

somme a disposizione, sulla base delle disponibilità economiche all'epoca esistenti. Con determinazione dirigenziale n°535/06 del 30/06/2014 si provvede ad aggiudicare, definitivamente, all'impresa Lampugnale s.r.l. con sede in via Valfortore n°2, Benevento, i lavori in parola;

- Con nota prot. N°3484 del 26/01/2015, a seguito di una ricognizione complessiva sull'intero finanziamento, veniva chiesto al M.I.T. l'utilizzo di ulteriori economie accertate nel frattempo, per un importo complessivo di €.375.441,46, al fine di poter procedere alla realizzazione delle restanti opere previste nel progetto approvato con deliberazione di G.P. n° 13 del 18/01/2013 (in origine pari a €.520.732,75 - €.260.450,04= €. 260.282,71) con la possibilità di incrementare l'intervento fino a d €.375.441,46;
- Il M.I.T. con nota prot. N°U.0002918 del 16/04/2015 subordinava l'autorizzazione dei restanti lavori, pari ad €. 260.282,71, alla stesura della perizia stralcio di completamento "...giustificando, eventualmente, il maggior importo necessario per il finanziamento di dette opere";
- Per detta motivazione questo Settore ha provveduto sia ad una rivisitazione completa delle opere stralcio di completamento sia all'aggiornamento dei prezzi unitari delle singole lavorazioni
- Lo studio di fattibilità, progetto preliminare e definitivo delle opere stralcio di completamento è stato approvato con deliberazione Presidenziale n°157 del 10/09/2015 con il seguente quadro economico di spesa:

A)	IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI		€ 296.845,93
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1)	IVA al 22% sui lavori	€ 65.306,10	
B2)	Oneri di discarica da pagarsi a fattura	€ 4.500,00	
B3)	Imprevisti	€ 2.627,51	
B3)	Contributo ANAC	€ 225,00	
B4)	Art. 93 D .Lgs. 163/2006 e s.m.i. (2%)	€ 5.936,92	
	SOMMANO		€ 78.595,53
	TOTALE GENERALE A+B)		€ 375.441,46

Considerato che:

- Per dette opere veniva inoltrato al Comune di Sant'Agata de' Goti con nota prot. N°63188 del 01/09/2015 richiesta di rinnovo di permesso di costruire. Detto Comune con nota prot. N°12773 del 12/10/2015, assunta al prot. N°70720 del 19/10/2015, ha comunicato che la Commissione per la Tutela Locale del paesaggio, riunitasi in data 05/10/2015, ha esaminato il progetto esprimendo parere favorevole rubricato al n°78. In data 11/01/2016 è stata rilasciata l'autorizzazione paesaggistica n° 06, mentre in data 26/02/2016 il Comune di Sant'Agata de' Goti ha rilasciato il permesso di Costruire n°17/2016;
- Il M.I.T. con nota prot. N° U.0000199 del 13/01/2016 ha autorizzato l'utilizzo delle economie residue dell'importo complessivo di €. 375.441,46, assicurando la relativa copertura finanziaria dell'intervento.
- Con determinazione dirigenziale n° 392/06 del 02/08/2016 è stato approvato il progetto esecutivo con il seguente quadro economico di spesa:

A)	Importo complessivo dei lavori		
A1)	Importo lavori a base d'asta	€ 295 763,42	
A2)	Oneri di sicurezza generali non soggetti a ribasso	€ 1 244,73	
	TOTALE LAVORI		€ 297 008,15
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1)	IVA al 22% sui lavori	€ 65 341,79	
B2)	Oneri di discarica da pagarsi a fattura	€ 4 500,00	
B3)	Imprevisti	€ 667,09	
B4)	Contributo ANAC	€ 225,00	
B5)	Art. 113 D .Lgs. 50/2016 e s.m.i. (2%)	€ 5 940,16	
	SOMMANO		€ 76 674,05
	TOTALE COMPLESSIVO		€ 373 682,20

B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1)	IVA al 22% sui lavori	€ 50 820,73	
B2)	Oneri di discarica da pagarsi a fattura	€ 2 500,00	
B3)	Imprevisti	€ 4 830,88	
B4)	Contributo ANAC	€ 225,00	
B5)	Art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (2%)	€ 4 620,07	
	SOMMANO		€ 62 996,68
	TOTALE COMPLESSIVO		€ 294 000,00

- di impegnare la somma complessivo di €. 294.000,00 nel seguente modo:
 - a) per €. 79.315,83 sul capitolo n°12331/5, impegno n°2983/2003;
 - b) per €. 200.550,62 sul capitolo n°12331/5, impegno n°1084/2016;
 - c) per €. 14.133,55 sul capitolo n°12331/5, impegno n°1085/2016.
- di procedere all'indizione di gara mediante procedura aperta di cui all'art. 60 del D.Lgs. n°50/2006 e s.m.i.;
- di onerare il Dirigente del Settore degli atti consequenziali;
- di procedere, con successivo provvedimento, all'approvazione del 2° ed ultimo lotto del progetto stralcio di completamento, la cui copertura finanziaria verrà assicurata con l'importo da riscrivere in bilancio (€. 77.151,04) e di eventuali ulteriori economie.

L'Istruttore Tecnico
Arch. Giancarlo Marcarella

Il Responsabile del Servizio Appalti
P.O. delegata
dr. Augusto Travaglione



Il R.d.P. - Responsabile Servizio Viabilità 1

P.O. delegata
ing. Salvatore Minicozzi

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. _____ Progr. N. _____

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

 *Provincia di Benevento*
Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N. 2177 **del** 13/10/2017

OGGETTO: Lavori di completamento della Strada Fondo Valle Isclero – Tratto San Salvatore T. – Paolisi. Ponte sul fiume Isclero. - Progetto stralcio di completamento generale dell'importo complessivo di €. 373.682,20.

Approvazione progetto esecutivo 1° lotto del progetto stralcio di completamento per l'importo complessivo di €.294.000,00.

Indizione gara di appalto.

C.I.G. 6630881819 – CUP I71B16000140001

RIFERIMENTO CONTABILE: CAPITOLO N°12331/5, impegni n°2983/2003, n°1084/2016, n°1085/2016

Il Responsabile di Servizio – P.O. delegata

Premesso che:

- Con deliberazione di G.P. n° 653 del 19/12/2003 venne approvato il progetto esecutivo dei lavori denominati "Lavori di completamento della Strada Fondo Valle Isclero – Tratto San Salvatore T. – Paolisi. Ponte sul fiume Isclero" per un importo complessivo di € 3.000.000,00, di cui € 2.080.000,00 per lavori a base d'asta, oltre € 70.000,00 per oneri della sicurezza ed € 850.000,00 per somme a disposizione;
- Con determina dirigenziale n° 1453/06 del 12/12/2005 i lavori venivano affidati, a seguito di regolare procedura di gara, all' Impresa A.T.I. "LA RIVA BIANCA" Soc. Coop. – SALZILLO ANTONIO – TECNO IMPIANTI s.r.l. con il ribasso del 36,3642 %, e quindi per l'importo netto di € 1.435.224,64 compreso € 70.000,00 per O.S.;
- Con deliberazione di G.P. n° 196 del 28.03.2008 veniva approvata la perizia di variante dei detti lavori per un importo, al netto del ribasso d'asta del 34,3642%, di € 1.435.224,64, oltre € 750.044,92 per somme a disposizione, per un totale di €. 2.185.269,56. Il nuovo progetto di variante, prevedeva l'allargamento del ponte sul fiume Isclero, e l'adeguamento della sede stradale nel tratto compreso tra il centro abitato di Sant'Agata dei Goti e l'innesto con la strada Fondo Valle Isclero verso la nuova zona ospedaliera in località San Pietro, mediante l'allargamento della sede stradale e la realizzazione di muri in cemento armato rivestiti in blocchi di tufo;
- Con determinazione dirigenziale n° 390/06 del 18.04.2008 questo Settore prendeva atto della costituzione della società consortile a responsabilità limitata denominata GOTICA S.c.r.l. per l'esecuzione unitaria dei lavori. Durante il corso dei lavori a seguito di segnalazione da parte della Prefettura di Benevento con determinazione dirigenziale n°789/06 del 02.12.2011, si provvedeva a alla revoca del contratto di appalto e si provvedeva ad approvare lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 16.02.2011 mentre con successiva determinazione dirigenziale n° 115/06 dell'8.03.2012 si approvava il certificato di collaudo t.a., per un importo lavori pari ad €.1.302.044,25, oltre IVA come per legge;
- successivamente questo Ente, al fine di poter procedere al completamento dei lavori non potuti eseguire, a causa della anticipata conclusione, con deliberazione di G.P. n°13 del 18.01.2013 approvò il progetto preliminare e definitivo dei lavori di completamento, in linea tecnica, per un importo complessivo di €.520.732,75. Con determinazione dirigenziale n°462/06 del 15/07/2013 venne approvato il progetto esecutivo della perizia stralcio per l'importo complessivo di €. 260.450,04, di cui €.197.444,51 per lavori ed €. 63.005,53 per